1-'/ х t
{t

\

111
01 (f,JI,

МИНИСТЕРСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 № 228-вод

Курск

О внесении изменений в некоторые постановления комитета по тарифам
и ценам Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» Министерство по тарифам и ценам Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в некоторые постановления комитета по
тарифам и ценам Курской области согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Временно исполняющий
обязанности министра С.В. Токарев

Утверждены
постановлением Министерства по
тарифам и ценам Курской области

от 26.12.2024 № 228-вод

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления комитета по тарифам и

ценам Курской области

1. Пункт 2 постановления комитета по тарифам и ценам Курской
области от 24.08.2023 № 39-вод «Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения и к централизованной системе водоотведения для МУП ЖКХ
«Родник» на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции:

«2. С 1 января 2025 года установленные тарифы облагаются налогом на
добавленную стоимость со ставкой 5 % в соответствии с пунктом 8 статьи 164
Налогового кодекса Российской Федерации.»,

2. Пункт 3 постановления комитета по тарифам и ценам Курской
области от 24.09.2024 No 29-вод «Об установлении платы за подключение к
централизованной системе холодного водоснабжения МУП ЖКХ «Родник» в
индивидуальном порядке заявителя - областного казенного учреждения
«Центр по обращению с твердыми коммунальными отходами» на период
2024-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«З. С 1 января 2025 года установленные тарифы облагаются налогом на
добавленную стоимость со ставкой 5 % в соответствии с пунктом 8 статьи 164
Налогового кодекса Российской Федерации.»,